138 DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

1.253.350,00 (Hum milhão, duzentos e cinquenta e três mil, trezentos e cinquen-
ta reais), CONSTRU CAR AUTO CENTER EIRELI-ME - CNPJ: 26.866.460/0001-90
venceu o lotes 07, 18 e 19  no valor de R$ 802.755,00 (Oitocentos e dois mil e
setecentos e cinquenta e cinco reais), G. N. DOS SANTOS GOES EIRELI - CNPJ:
32.346.095/0001-96 venceu o itens 16, 17 e 20 no valor de R$ 153.750,00
(Cento e cinquenta e três mil e setecentos e cinquenta reais). Validade da ata:
12 (doze) meses, a partir da assinatura. Informações: A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 018/2019, vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019, poderá
ser solicitada no Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal
de Brasil Novo ou através do e-mail: licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura:
03 de abril de 2019 - Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito
Municipal de Brasil Novo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 022/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2019 DO PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 022/2019, contratação de empresa para fornecimento de Material
Laboratorial e Odontológico, para manutenção das atividades fi ns do Fundo
Municipal de Saúde, e especifi cações constantes no Termo de Referência do
Anexo I. EMPRESA E VALOR REGISTRADO: Empresa DISTRIBUIDORA NOGAMI
LTDA - CNPJ: 03.782.783/0001-09 lotes 01, 02, 03, 04 e 05, no valor de R$
1.440.900,00 (Hum milhão quatrocentos e quarenta mil e novecentos reais).
Validade da ata: 12 (doze) meses, a partir da assinatura. Informações: A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2019, vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
022/2019, poderá ser solicitada no Departamento de Licitações e Contratos da
Prefeitura Municipal de Brasil Novo ou através do e-mail: licitacao@brasilnovo.pa.
gov.br. Assinatura: 03 de abril de 2019 - Ordenador de Despesas: Alexandre
Lunelli - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

Protocolo: 478890

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018/PMC
O Prefeito Municipal de Capanema comunica que está publicado no quadro de
avisos da Prefeitura Municipal, diário ofi cial do Município, assim como no site da Pre-
feitura de Capanema (www.capanema.pa.gov.br), o Edital de Convocação para Pos-
se do candidato Felipe Eduardo de Oliveira Santos, Classifi cado do Concurso Público
da Prefeitura Municipal de Capanema, conforme Edital de Abertura n° 001/2018/
PMC, devidamente habilitado, destinado ao preenchimento de vagas do cargo de
nível superior. O horário, data e local estão defi nidos no referido edital. Francisco
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal de Capanema

Protocolo: 478891

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, por intermédio da Secretaria
Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Li-
citatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP
nº. 049/2019/PMC, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para Aquisição de Cimento Portland CP- II E -32 (saca de 50kg), destinados
a atender as necessidades das Secretarias de Obras e Urbanismo, Educa-
ção, Saúde, Infraestrutura e Esporte e Lazer, do Município de Castanhal/Pará,
durante 12 (doze) meses. A data do recebimento e abertura das propostas e
documentos de habilitação será no dia 14/10/2019 às 09:00 horas no sistema
comprasnet . O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/por-
tal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br
e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, por intermédio da Secretaria
Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Li-
citatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP
nº. 050/2019/PMC, cujo objeto é contratação de empresa especializada para o
Fornecimento de Material de Construção, destinado a atender as necessidades
das Secretarias Municipais de Obras, Educação, Saúde, Infra-Estrutura, Assis-
tencia Social, Esporte e Lazer, Sub prefeitura do Jaderlândia e Sub prefeitura
do Apeu, do Município de Castanhal/Pará, durante 12 (doze) meses. A data do
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia
15/10/2019 às 09:00 horas no sistema comprasnet . O Edital estará disponível
nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos
-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.
pa.gov.br, a partir da data da publicação. Cleuma de Fátima Mendonça dos
Santos - Pregoeira/PMC.

Protocolo: 478892

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA M. DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 9/2019-00042 -
SRP, abertura 11 de Outubro de 2019 às 08h30min, sede do Executivo, Rua 15 de
Novembro nº 520, objeto: Registro de preços para seleção de proposta mais vanta-
josa para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento
de refeições prontas para atender a demanda da Secretaria Municipal de Adminis-
tração, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Educação, Fundo
Municipal de Saúde, Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal de Viação e Obras.
PREFEITURA M. DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 9/2019-00043
- SRP, abertura 10 de Outubro de 2019 às 08h30min, sede do Executivo, Rua
15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preços para seleção de proposta
mais vantajosa para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para ma-
nutenção de Iluminação Pública e equipamentos de segurança a fi m de atender
a demanda do município de Uruará.

Protocolo: 478926

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.: 20190285

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-004SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): A IMAGEM COM. E SERV. LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FILMES DE RADIO-
LOGIA PARA USO EM IMPRESSORAS TRIMAX-CARESTREAM, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO SETOR DE RAIO-X DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 151.050,00 (cento e cinquenta e um mil, cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 07 de Agosto de 2019

Protocolo: 478752

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2019-
CEL/PMM, Processo n° 12.141/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA EXCUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVI-
MENTAÇÃO NA VIA V-176, LOCALIZADA NA FOLHA 17, BAIRRO NOVA MARABÁ,
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a em-
presa: DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 07.506.424/0001-
71, Vencedora: R$ 434.735,15. Assinatura: em 25/09/2019. Secretaria Munici-
pal de Obras - Fabio Cardoso Moreira - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2019-
CEL/PMM, Processo n° 12.142/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO
DA AVENIDA SUDOESTE - TRECHO ENTRE AS RUAS PIAUÍ E RIO GRANDE
DO NORTE - E DA RUA CEARÁ - TRECHO ENTRE A AVENIDA ITACAIÚNAS E
SUDOESTE, LOCALIZADAS NO BAIRRO LARANJEIRAS, MARABÁ/PA, confor-
me Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: G.R FROTA EIRELI - CNPJ:
15.376.197/0001-35, Vencedora: R$ 825.499,21. Assinatura: em 25/09/2019.
Secretaria Municipal de Obras - Fabio Cardoso Moreira - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 028/2019-CEL/PMM,
Processo n° 14.247/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE BUEIROS SIMPLES DE D=600MM,
D=800M E D=1000MM NA VILA SORORÓ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme
Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: A AMANCIO NETO EIRELI - CNPJ:
83.858.456/0001-14, Vencedora: R$ 75.981,34. Assinatura: em 25/09/2019.
Secretaria Municipal de Obras - Fabio Cardoso Moreira - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 029/2019-CEL/PMM,
Processo n° 14.690/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDI-